

| Emissão   | Nº NF  | CNPJ               | Fornecedor                                          | Produto                                                            | Código         | Tipo Fiscal | Qtde   | V. Unit.  | Total     |
|-----------|--------|--------------------|-----------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|----------------|-------------|--------|-----------|-----------|
| 17/05/201 | 728    | 12.080.730/0001-29 | A POTENCIA COMERCIO DE EXTINTORES LTDA              | ADAPTADOR STORZ 2 1/2" X 2 1/2"                                    | 014.027.0005-9 | 8           | 4      | 70,00     | 280,00    |
| 19/05/201 | 3175   | 16.584.863/0001-93 | ACEFLEX DO NORDESTE LTDA                            | CONTENTOR FLEXIVEL (BIG BAG) MODELO Q-2, DIMENSOES 0,90X0,90x1,00M | 016.189.0001-3 | 8           | 130    | 52,67     | 6.847,10  |
| 23/05/201 | 6894   | 03.992.516/0001-58 | AFER INDUSTRIAL LTDA                                | TAMPAO DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ AGUA                            | 018.193.0002-1 | 11          | 30     | 324,90    | 9.747,00  |
| 23/05/201 | 6894   | 03.992.516/0001-58 | AFER INDUSTRIAL LTDA                                | TAMPAO DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ ESGOTO                          | 018.193.0001-3 | 11          | 100    | 324,90    | 32.490,00 |
| 20/05/201 | 20     | 12.437.405/0001-70 | AJX TELECOM E SERVICOS COMERCIAIS LTDA - ME         | VALVULA DE RETENCAO TIPO FLAP 1200 MM PN10                         | 018.231.0002-0 | 12          | 2      | 28.595,00 | 57.190,00 |
| 18/05/201 | 4206   | 25.940.685/0003-49 | ALIBER MAQUINAS LTDA                                | PLACA PRINCIPAL                                                    | 016.464.0003-8 | 8           | 1      | 1.500,00  | 1.500,00  |
| 09/05/201 | 49675  | 05.003.825/0001-83 | ALVES & REIS EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA         | BOTA DE BORRACHA CANO LONGO N.39                                   | 008.020.0001-0 | 8           | 8      | 47,00     | 376,00    |
| 09/05/201 | 49675  | 05.003.825/0001-83 | ALVES & REIS EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA         | CALCA TIPO SANEAMENTO G (46-48)                                    | 008.027.0005-5 | 8           | 5      | 34,90     | 174,50    |
| 09/05/201 | 49675  | 05.003.825/0001-83 | ALVES & REIS EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA         | LUVA DE LATEX NITRILICO 45CM - TAMANHO 10                          | 008.070.0035-3 | 8           | 25     | 30,00     | 750,00    |
| 04/05/201 | 1430   | 19.876.529/0001-00 | AMMER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS DO BRASIL       | HIPOCLORITO DE SODIO - DENSIDADE DE 1 L = 1,2 KG                   | 003.065.0001-9 | 11          | 360    | 3,49      | 1.256,40  |
| 10/05/201 | 1443   | 19.876.529/0001-00 | AMMER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS DO BRASIL       | BARRILHA LEVE (EMBALAGEM C/25K)                                    | 003.035.0001-8 | 11          | 300    | 5,16      | 1.548,00  |
| 27/05/201 | 187    | 20.718.935/0001-15 | ANDRE LUIZ PALHEIROS GOUVEA ME                      | JUNCAO DE REDUCAO PBA P/COLETOR ESGOTO 45°- DN 200 X 100           | 011.026.0005-9 | 11          | 10     | 28,00     | 280,00    |
| 27/05/201 | 187    | 20.718.935/0001-15 | ANDRE LUIZ PALHEIROS GOUVEA ME                      | LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 150                  | 011.036.0001-0 | 11          | 50     | 12,90     | 645,00    |
| 27/05/201 | 187    | 20.718.935/0001-15 | ANDRE LUIZ PALHEIROS GOUVEA ME                      | TE C/ BOLSAS PVC JE P/COLETOR DE ESGOTO 90°X DN150 X 100           | 011.058.0005-9 | 11          | 40     | 14,79     | 591,60    |
| 27/05/201 | 187    | 20.718.935/0001-15 | ANDRE LUIZ PALHEIROS GOUVEA ME                      | TE C/ BOLSAS PVC JE P/COLETOR DE ESGOTO 90°X DN200 X 100           | 011.058.0003-2 | 11          | 40     | 26,89     | 1.075,60  |
| 17/05/201 | 18170  | 44.829.653/0001-53 | ANGOLINI & ANGOLINI LTDA                            | REDUCAO C/ FLANGES F.F. DE 75MM X 50MM -PN16                       | 018.169.0011-7 | 11          | 1      | 116,00    | 116,00    |
| 17/05/201 | 18170  | 44.829.653/0001-53 | ANGOLINI & ANGOLINI LTDA                            | REDUCAO C/ FLANGES F.F. DE 150MM X 75MM -PN10                      | 018.169.0007-9 | 11          | 1      | 222,00    | 222,00    |
| 17/05/201 | 18170  | 44.829.653/0001-53 | ANGOLINI & ANGOLINI LTDA                            | REDUCAO C/ FLANGES F.F. DE 300MM X 250MM -PN16                     | 018.169.0021-4 | 11          | 1      | 686,00    | 686,00    |
| 17/05/201 | 18170  | 44.829.653/0001-53 | ANGOLINI & ANGOLINI LTDA                            | REDUCAO C/ PONTA E BOLSA F.F. JE DE 150MM X 125MM                  | 018.172.0004-6 | 11          | 2      | 162,00    | 324,00    |
| 17/05/201 | 18170  | 44.829.653/0001-53 | ANGOLINI & ANGOLINI LTDA                            | REDUCAO C/ PONTA E BOLSA F.F. JE DE 250MM X 200MM                  | 018.172.0010-0 | 11          | 1      | 222,00    | 222,00    |
| 17/05/201 | 18170  | 44.829.653/0001-53 | ANGOLINI & ANGOLINI LTDA                            | REGISTRO/VALVULA CHATO FLANGE CABECOTE P/F.F. 200MM PN 10/16       | 018.182.0010-4 | 11          | 1      | 1.286,00  | 1.286,00  |
| 17/05/201 | 18170  | 44.829.653/0001-53 | ANGOLINI & ANGOLINI LTDA                            | REGISTRO/VALVULA CHATO FLANGE VOLANTE P/F.F. 100 MM PN 10/16       | 018.183.0008-7 | 11          | 1      | 454,00    | 454,00    |
| 17/05/201 | 18170  | 44.829.653/0001-53 | ANGOLINI & ANGOLINI LTDA                            | REGISTRO/VALVULA CHATO FLANGE VOLANTE P/F.F. 150 MM PN 10/16       | 018.183.0009-5 | 11          | 1      | 767,00    | 767,00    |
| 19/05/201 | 1161   | 71.493.928/0001-01 | ART PAPER PAPEIS LTDA - ME                          | PAPEL 210 X 297MM - A4 - 75 G/M2                                   | 001.757.0003-6 | 8           | 400    | 13,87     | 5.548,00  |
| 09/05/201 | 26946  | 19.525.278/0003-72 | BAUMINAS QUIMICA LTDA (FILIAL 1)                    | ACIDO FLUOSSILICICO - DENSIDADE 1.21                               | 003.006.0001-1 | 11          | 12     | 1.250,00  | 15.337,50 |
| 11/05/201 | 26981  | 19.525.278/0003-72 | BAUMINAS QUIMICA LTDA (FILIAL 1)                    | SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO - DENSID.1.59 (FLOCULAN)           | 003.050.0001-2 | 11          | 25     | 1.140,00  | 28.488,60 |
| 06/05/201 | 26927  | 19.525.278/0003-72 | BAUMINAS QUIMICA LTDA (FILIAL 1)                    | SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO - DENSID.1.59 (FLOCULAN)           | 003.050.0001-2 | 11          | 26     | 1.140,00  | 29.537,40 |
| 31/05/201 | 27193  | 19.525.278/0003-72 | BAUMINAS QUIMICA LTDA (FILIAL 1)                    | SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO - DENSID.1.59 (FLOCULAN)           | 003.050.0001-2 | 11          | 25     | 1.140,00  | 28.545,60 |
| 03/05/201 | 33579  | 19.525.278/0001-00 | BAUMINAS QUIMICA LTDA (MATRIZ)                      | POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM)                                       | 003.105.0001-0 | 11          | 22.930 | 1,00      | 22.930,00 |
| 06/05/201 | 33631  | 19.525.278/0001-00 | BAUMINAS QUIMICA LTDA (MATRIZ)                      | POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM)                                       | 003.105.0001-0 | 11          | 24.790 | 1,00      | 24.790,00 |
| 14/05/201 | 33717  | 19.525.278/0001-00 | BAUMINAS QUIMICA LTDA (MATRIZ)                      | POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM)                                       | 003.105.0001-0 | 11          | 24.510 | 1,00      | 24.510,00 |
| 14/05/201 | 33718  | 19.525.278/0001-00 | BAUMINAS QUIMICA LTDA (MATRIZ)                      | POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM)                                       | 003.105.0001-0 | 11          | 23.300 | 1,00      | 23.300,00 |
| 18/05/201 | 33751  | 19.525.278/0001-00 | BAUMINAS QUIMICA LTDA (MATRIZ)                      | POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM)                                       | 003.105.0001-0 | 11          | 23.570 | 1,00      | 23.570,00 |
| 24/05/201 | 33809  | 19.525.278/0001-00 | BAUMINAS QUIMICA LTDA (MATRIZ)                      | POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM)                                       | 003.105.0001-0 | 11          | 23.130 | 1,00      | 23.130,00 |
| 20/05/201 | 33778  | 19.525.278/0001-00 | BAUMINAS QUIMICA LTDA (MATRIZ)                      | POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM)                                       | 003.105.0001-0 | 11          | 28.100 | 1,00      | 28.100,00 |
| 27/05/201 | 33853  | 19.525.278/0001-00 | BAUMINAS QUIMICA LTDA (MATRIZ)                      | POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM)                                       | 003.105.0001-0 | 11          | 26.520 | 1,00      | 26.520,00 |
| 13/05/201 | 750    | 13.087.023/0001-27 | BRASFORMER PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA - EPP            | TRANSFORMADOR DE POTENCIAL INDUTIVO                                | 010.430.0015-0 | 12          | 1      | 1.747,58  | 1.747,58  |
| 06/05/201 | 4815   | 07.965.552/0001-83 | C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI           | ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 85MM X 75MM                    | 017.011.0002-9 | 11          | 30     | 8,89      | 266,70    |
| 06/05/201 | 4815   | 07.965.552/0001-83 | C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI           | CAP PVC JE DN 100(DE 110MM)                                        | 017.070.0004-2 | 11          | 5      | 16,35     | 81,75     |
| 06/05/201 | 4815   | 07.965.552/0001-83 | C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI           | LUVA DE CORRER PVC JE DN 75(DE 85MM)                               | 017.190.0002-6 | 11          | 100    | 13,49     | 1.349,00  |
| 06/05/201 | 4815   | 07.965.552/0001-83 | C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI           | NIPLE PVC COM ROSCA 1"                                             | 017.195.0002-9 | 11          | 10     | 0,80      | 8,00      |
| 06/05/201 | 4815   | 07.965.552/0001-83 | C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI           | REDUCAO PBA PONTA/BOLSA DN 100 X 50(DE 110MM X 60MM)               | 017.216.0001-9 | 11          | 5      | 13,90     | 69,50     |
| 06/05/201 | 4815   | 07.965.552/0001-83 | C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI           | REGISTRO DE GAVETA METAL DE 2"                                     | 017.222.0003-0 | 11          | 10     | 85,00     | 850,00    |
| 06/05/201 | 4815   | 07.965.552/0001-83 | C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI           | REGISTRO DE GAVETA METAL DE 4"                                     | 017.222.0004-9 | 11          | 2      | 445,00    | 890,00    |
| 06/05/201 | 4815   | 07.965.552/0001-83 | C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI           | UNIAO P/ POLIETILENO 20MM - 1,0 MPA                                | 007.095.0001-7 | 11          | 1.000  | 1,53      | 1.530,00  |
| 16/05/201 | 3040   | 09.255.284/0001-31 | CASA DA INSTRUMENTACAO LTDA - ME                    | INDICADOR MICROPROCESSADO DE VARIÁVEL DE PROCESSO                  | 048.025.0001-7 | 8           | 10     | 324,90    | 3.249,00  |
| 13/05/201 | 458    | 23.199.375/0001-28 | CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA                             | CHAVE TETRA                                                        | 016.156.0004-0 | 12          | 3      | 16,00     | 48,00     |
| 13/05/201 | 458    | 23.199.375/0001-28 | CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA                             | CHAVE YALE                                                         | 016.156.0002-0 | 12          | 12     | 5,00      | 60,00     |
| 13/05/201 | 458    | 23.199.375/0001-28 | CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA                             | CADEADO 20MM                                                       | 016.100.0004-8 | 8           | 2      | 11,90     | 23,80     |
| 11/05/201 | 41     | 22.901.083/0001-22 | COMERCIAL SAN FRANCISCO LTDA - ME                   | CONE DE CONTROLE DE TRAFEGO 50CM DE ALTURA                         | 008.045.0002-9 | 8           | 40     | 7,60      | 304,00    |
| 11/05/201 | 41     | 22.901.083/0001-22 | COMERCIAL SAN FRANCISCO LTDA - ME                   | MASCARA FACIAL INTEIRA C/ CARTUCHO DUPLO - REF.: 3M-6800           | 008.075.0006-2 | 8           | 1      | 1.099,00  | 1.099,00  |
| 20/05/201 | 1041   | 01.828.253/0001-10 | CONE DO BRASIL LTDA                                 | REDUCAO C/ FLANGES F.F. DE 100MM X 50MM -PN10                      | 018.169.0012-5 | 11          | 2      | 180,00    | 360,00    |
| 20/05/201 | 1041   | 01.828.253/0001-10 | CONE DO BRASIL LTDA                                 | REDUCAO C/ FLANGES F.F. DE 100MM X 75MM -PN10                      | 018.169.0001-0 | 11          | 1      | 190,00    | 190,00    |
| 20/05/201 | 1041   | 01.828.253/0001-10 | CONE DO BRASIL LTDA                                 | REDUCAO C/ FLANGES F.F. DE 125MM X 50MM -PN10                      | 018.169.0013-3 | 11          | 1      | 298,00    | 298,00    |
| 20/05/201 | 1041   | 01.828.253/0001-10 | CONE DO BRASIL LTDA                                 | REDUCAO C/ FLANGES F.F. DE 200MM X 100MM -PN10                     | 018.169.0006-0 | 11          | 1      | 390,00    | 390,00    |
| 20/05/201 | 1041   | 01.828.253/0001-10 | CONE DO BRASIL LTDA                                 | VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL PORT. UNICA DN 150MM PN -10         | 018.224.0007-4 | 11          | 1      | 1.200,00  | 1.200,00  |
| 03/05/201 | 310    | 08.257.348/0001-70 | D P I COMÉRCIO DE ELETRO ELETRÔNICOS LTDA - ME      | DISCO RIGIDO - HD INTERNO - 2 TB                                   | 029.038.0017-0 | 12          | 10     | 406,70    | 4.067,00  |
| 03/05/201 | 310    | 08.257.348/0001-70 | D P I COMÉRCIO DE ELETRO ELETRÔNICOS LTDA - ME      | DISCO RIGIDO - HD INTERNO - 1 TB                                   | 029.038.0001-1 | 12          | 20     | 276,65    | 5.533,00  |
| 20/05/201 | 38470  | 74.509.902/0001-94 | DAMARFE PRODUTOS QUIMICOS LTDA                      | DICLOROISOCIANURATO DE SODIO (NEOCLOR)                             | 003.040.0002-7 | 11          | 500    | 12,00     | 6.000,00  |
| 17/05/201 | 45554  | 04.602.789/0001-01 | DATEN TECNOLOGIA LTDA                               | MICROCOMPUTADOR                                                    | 029.055.0006-9 | 9           | 26     | 3.400,00  | 88.400,00 |
| 19/05/201 | 45650  | 04.602.789/0001-01 | DATEN TECNOLOGIA LTDA                               | MICROCOMPUTADOR                                                    | 029.055.0006-9 | 9           | 1      | 3.400,00  | 3.400,00  |
| 13/05/201 | 106401 | 60.160.546/0001-31 | DIGICROM ANALITICA LTDA                             | SOLUCAO PLATINA-COBALTO Pt 100                                     | 002.140.0062-0 | 12          | 6      | 245,00    | 1.470,00  |
| 06/05/201 | 36867  | 53.153.649/0001-09 | DIGITROL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                  | UNIDADE DE MEMORIA PARA MEDIDOR DE VAZAO (SENSORPROM)              | 048.100.0001-0 | 8           | 2      | 517,50    | 1.035,00  |
| 13/05/201 | 1191   | 02.472.743/0001-90 | DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI EPP             | KIT ALUMINIO                                                       | 002.116.0002-0 | 12          | 5      | 580,00    | 2.900,00  |
| 13/05/201 | 1191   | 02.472.743/0001-90 | DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI EPP             | KIT MANGANES                                                       | 002.116.0003-0 | 12          | 5      | 498,00    | 2.490,00  |
| 19/05/201 | 1768   | 12.070.562/0001-90 | E.S.S.A EMPRESA DE SANEAMENTO E SOLUÇÕES AMBIENTAIS | LTDA EPP DE SERVICIO INTEGRADO ARTICULADO 110MM PVC X 20MM         | 007.048.0009-8 | 11          | 80     | 27,50     | 2.200,00  |
| 19/05/201 | 1768   | 12.070.562/0001-90 | E.S.S.A EMPRESA DE SANEAMENTO E SOLUÇÕES AMBIENTAIS | LTDA EPP DE SERVICIO INTEGRADO ARTICULADO 75/85MM PVX X 20MM       | 007.048.0005-5 | 11          | 300    | 18,90     | 5.670,00  |

| Emissão   | Nº NF  | CNPJ               | Fornecedor                                                | Produto                                                    | Código         | Tipo Fiscal | Qtde   | V. Unit. | Total      |
|-----------|--------|--------------------|-----------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|----------------|-------------|--------|----------|------------|
| 02/05/201 | 19003  | 07.274.938/0001-49 | ECOMEL ELETRICA COMERCIAL LTDA                            | CABO DE COBRE NU 50MM2                                     | 010.229.0024-2 | 8           | 32     | 17,13    | 548,16     |
| 02/05/201 | 19003  | 07.274.938/0001-49 | ECOMEL ELETRICA COMERCIAL LTDA                            | KIT SOLDA EXOTERMICA N 115                                 | 010.378.0005-2 | 8           | 8      | 11,80    | 94,40      |
| 04/05/201 | 9449   | 20.327.177/0001-04 | EDILSON ELETRICA LTDA                                     | CABO PP 3 X 1,0MM                                          | 010.235.0041-8 | 8           | 15     | 3,19     | 47,85      |
| 04/05/201 | 9449   | 20.327.177/0001-04 | EDILSON ELETRICA LTDA                                     | CONDULETE MULTIPLO 3/4"                                    | 010.180.0047-0 | 8           | 2      | 4,23     | 8,46       |
| 04/05/201 | 9449   | 20.327.177/0001-04 | EDILSON ELETRICA LTDA                                     | CURVA ELETRODUTO 90° (048) DE 3/ 4"                        | 010.203.0002-7 | 8           | 5      | 0,79     | 3,95       |
| 04/05/201 | 9449   | 20.327.177/0001-04 | EDILSON ELETRICA LTDA                                     | PRENSA CABO PVC 3/4"                                       | 010.342.0001-1 | 8           | 1      | 7,68     | 7,68       |
| 04/05/201 | 9449   | 20.327.177/0001-04 | EDILSON ELETRICA LTDA                                     | LUVA ELETRODUTO PVC CR (048) DE 3/ 4"                      | 010.280.0009-0 | 8           | 6      | 1,15     | 6,90       |
| 04/05/201 | 9449   | 20.327.177/0001-04 | EDILSON ELETRICA LTDA                                     | UNIDUT RETO 3/4"                                           | 010.492.0007-0 | 12          | 4      | 2,91     | 11,64      |
| 04/05/201 | 9449   | 20.327.177/0001-04 | EDILSON ELETRICA LTDA                                     | BOTAO COGUMELO GIRATORIO                                   | 010.052.0008-4 | 8           | 1      | 55,32    | 55,32      |
| 04/05/201 | 9449   | 20.327.177/0001-04 | EDILSON ELETRICA LTDA                                     | DISJUNTOR BIPOLAR 2 X 6A                                   | 010.212.0043-3 | 8           | 1      | 110,74   | 110,74     |
| 05/05/201 | 14243  | 11.789.974/0001-12 | ELETRICA GERAIS LTDA                                      | ABRACADEIRA CHAVETA 3/4"                                   | 010.001.0002-2 | 8           | 4      | 0,79     | 3,16       |
| 05/05/201 | 14243  | 11.789.974/0001-12 | ELETRICA GERAIS LTDA                                      | ARRUELA DE ALUMINIO P/ ELETRODUTO 3/4"                     | 010.211.0040-4 | 8           | 4      | 0,55     | 2,20       |
| 05/05/201 | 14243  | 11.789.974/0001-12 | ELETRICA GERAIS LTDA                                      | BUCHA ALUMINIO 3/4                                         | 010.058.0008-1 | 8           | 4      | 0,95     | 3,80       |
| 05/05/201 | 14243  | 11.789.974/0001-12 | ELETRICA GERAIS LTDA                                      | DISJUNTOR 3 X 10A                                          | 010.212.0048-4 | 8           | 1      | 60,00    | 60,00      |
| 05/05/201 | 14243  | 11.789.974/0001-12 | ELETRICA GERAIS LTDA                                      | TUBO ELETRODUTO PVC 3/4"                                   | 010.480.0005-2 | 8           | 2      | 8,90     | 17,80      |
| 05/05/201 | 14243  | 11.789.974/0001-12 | ELETRICA GERAIS LTDA                                      | QUADRO PARA 3 CIRCUITOS EMB. C/P S/BAR 27                  | 010.348.0009-4 | 8           | 1      | 23,90    | 23,90      |
| 05/05/201 | 14243  | 11.789.974/0001-12 | ELETRICA GERAIS LTDA                                      | LUVA ELETRODUTO 3/4"                                       | 010.280.0013-8 | 8           | 3      | 0,45     | 1,35       |
| 05/05/201 | 14243  | 11.789.974/0001-12 | ELETRICA GERAIS LTDA                                      | CONECTOR PRENSA CABO PVC 3/4"                              | 010.342.0011-9 | 8           | 4      | 5,50     | 22,00      |
| 05/05/201 | 14243  | 11.789.974/0001-12 | ELETRICA GERAIS LTDA                                      | CURVA ELETRODUTO PVC 135° 3/4"                             | 010.203.0027-0 | 12          | 1      | 1,20     | 1,20       |
| 05/05/201 | 14243  | 11.789.974/0001-12 | ELETRICA GERAIS LTDA                                      | ABRACADEIRA DE NYLON 3,5 X 300MM BRANCA                    | 009.001.0050-0 | 12          | 10     | 0,35     | 3,50       |
| 05/05/201 | 14243  | 11.789.974/0001-12 | ELETRICA GERAIS LTDA                                      | CHAVE MAGNETICA 3CV 220V                                   | 010.157.0020-0 | 12          | 1      | 141,09   | 141,09     |
| 04/05/201 | 1616   | 17.592.973/0002-40 | ELETRO CELSO LTDA - FILIAL                                | CONDUITE PEVEDUTO 1 1/2"                                   | 010.181.0020-2 | 8           | 10     | 3,20     | 32,00      |
| 04/05/201 | 1616   | 17.592.973/0002-40 | ELETRO CELSO LTDA - FILIAL                                | CONECTOR PARAFUSO FENDIDO 16MM2                            | 010.185.0034-0 | 8           | 10     | 3,20     | 32,00      |
| 04/05/201 | 1615   | 17.592.973/0002-40 | ELETRO CELSO LTDA - FILIAL                                | PADRAO DE ENERGIA CEMIG 7 METROS                           | 010.096.0063-0 | 8           | 1      | 885,75   | 885,75     |
| 04/05/201 | 1615   | 17.592.973/0002-40 | ELETRO CELSO LTDA - FILIAL                                | CONECTOR PARAFUSO FENDIDO 16MM2                            | 010.185.0034-0 | 8           | 8      | 3,20     | 25,60      |
| 05/05/201 | 1221   | 17.783.044/0002-19 | EMPRESA MUNICIPAL DE PAVIMENTACAO E URBANIZACAO           | MASSA ASFALTICA                                            | 043.059.0001-7 | 11          | 737    | 234,49   | 172.713,60 |
| 05/05/201 | 1221   | 17.783.044/0002-19 | EMPRESA MUNICIPAL DE PAVIMENTACAO E URBANIZACAO           | EMULSAO ASFALTICA RR-1C                                    | 043.059.0002-5 | 11          | 11.000 | 2,80     | 30.800,00  |
| 02/05/201 | 3573   | 07.642.426/0001-98 | EQUILIBRIUM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI          | BLOQUEADOR SOLAR UVA/UVB FPS 30 E REPELENTE CONTRA INSETOS | 008.017.0002-7 | 8           | 200    | 9,98     | 1.996,00   |
| 21/05/201 | 348    | 20.529.705/0001-08 | ERICKSON MALCOM MENESES DO NASCIMENTO - ME                | SAL TRITURADO SEM IODO                                     | 003.074.0001-8 | 11          | 320    | 8,25     | 2.640,00   |
| 21/05/201 | 347    | 20.529.705/0001-08 | ERICKSON MALCOM MENESES DO NASCIMENTO - ME                | SAL TRITURADO SEM IODO                                     | 003.074.0001-8 | 11          | 1.280  | 8,25     | 10.560,00  |
| 16/05/201 | 17301  | 08.517.373/0001-46 | FERRASUL COM VAREJ E ATAC DE FERRAMENTAS E EQUIP SEG LTDA | MACACAO DESCARTAVEL C/ CAPUZ TAM. GG                       | 008.073.0006-3 | 8           | 10     | 9,99     | 99,90      |
| 16/05/201 | 17301  | 08.517.373/0001-46 | FERRASUL COM VAREJ E ATAC DE FERRAMENTAS E EQUIP SEG LTDA | OCULOS C/ AMPLA VISAO                                      | 008.085.0001-5 | 8           | 10     | 4,95     | 49,50      |
| 24/05/201 | 189224 | 04.109.169/0001-35 | FLAIRE ATACADISTA LTDA                                    | DISPENSER P/ COPO DESCARTAVEL (AGUA 200ML)                 | 004.075.0003-0 | 8           | 6      | 16,38    | 98,28      |
| 24/05/201 | 189224 | 04.109.169/0001-35 | FLAIRE ATACADISTA LTDA                                    | DISPENSER P/ COPO DESCARTAVEL (CAFE - 50ML)                | 004.075.0004-9 | 8           | 4      | 14,30    | 57,20      |
| 24/05/201 | 189224 | 04.109.169/0001-35 | FLAIRE ATACADISTA LTDA                                    | RESERVATORIO PARA SABONETEIRA                              | 004.075.0010-3 | 8           | 12     | 6,20     | 74,40      |
| 24/05/201 | 4509   | 18.377.028/0001-08 | FORTEC FORN.COMERC.E ASSIST.TEC.LTDA                      | CAIXA DO MOTOR                                             | 016.114.0002-0 | 12          | 1      | 73,00    | 73,00      |
| 24/05/201 | 4509   | 18.377.028/0001-08 | FORTEC FORN.COMERC.E ASSIST.TEC.LTDA                      | PROTETOR DO FIO                                            | 018.518.0003-0 | 12          | 1      | 4,00     | 4,00       |
| 24/05/201 | 4509   | 18.377.028/0001-08 | FORTEC FORN.COMERC.E ASSIST.TEC.LTDA                      | MANDRIL 1/2"                                               | 009.237.0002-0 | 12          | 1      | 23,00    | 23,00      |
| 16/05/201 | 12091  | 01.656.807/0001-40 | HIDRAUMATICA LTDA                                         | VALVULA SOLENOIDE 2 VIAS 1"                                | 010.520.0001-0 | 8           | 2      | 469,23   | 938,46     |
| 10/05/201 | 33053  | 87.822.110/0001-17 | INDUSTRIA QUIMICA MASCIA LTDA                             | ORTOPOLIFOSFATO (QUELLAN) (INB-CORR) (EMB.16,498KG SECO)   | 003.090.0001-7 | 11          | 150    | 298,80   | 44.820,00  |
| 19/05/201 | 33165  | 87.822.110/0001-17 | INDUSTRIA QUIMICA MASCIA LTDA                             | ORTOPOLIFOSFATO (QUELLAN) (INB-CORR) (EMB.16,498KG SECO)   | 003.090.0001-7 | 11          | 100    | 298,80   | 29.880,00  |
| 13/05/201 | 358    | 24.573.727/0001-26 | INSTITUTO JOAQUIM SOARES DE OLIVEIRA                      | CAVALETE DE MADEIRA(ALMOX)                                 | 016.145.0001-0 | 8           | 300    | 33,38    | 10.014,00  |
| 10/05/201 | 8795   | 64.242.506/0001-90 | IRMAOS PEROBELLI COM. DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA-ME  | PARAFUSO SEXTAVADO ZINCADO ROSCA SOBERBA 3/16" X 30MM      | 005.592.0001-0 | 12          | 300    | 0,24     | 72,00      |
| 30/05/201 | 1796   | 10.229.307/0001-12 | ISOLUX COMERCIAL LTDA - ME                                | REATOR ELETRONICO PARTIDA RAPIDA 2 X 20W X 220V C/AFP      | 010.356.0005-6 | 8           | 25     | 14,50    | 362,50     |
| 30/05/201 | 329    | 18.959.375/0001-49 | J & S MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA                        | CABO DE ENXADA, TORNEADO (DE PRIMEIRA QUALIDADE)           | 016.090.0001-3 | 8           | 50     | 12,06    | 603,00     |
| 10/05/201 | 6173   | 74.648.593/0001-33 | J.BILL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA | LAMPADA FLUORESCENTE 28W T-5                               | 010.272.0014-1 | 8           | 30     | 8,96     | 268,80     |
| 10/05/201 | 6173   | 74.648.593/0001-33 | J.BILL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA | LAMPADA VAPOR MERCURIO 220V 400W                           | 010.279.0003-8 | 8           | 2      | 29,71    | 59,42      |
| 25/05/201 | 2013   | 04.849.297/0001-15 | LUPA TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA                           | PROTECAO CNTRA SURTO ELETRICO - 1° ESTAGIO                 | 048.060.0002-7 | 8           | 10     | 237,38   | 2.373,80   |
| 25/05/201 | 2013   | 04.849.297/0001-15 | LUPA TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA                           | PROTECAO CONTRA SURTO ELETRICO - 2° ESTAGIO                | 048.060.0003-5 | 8           | 10     | 240,30   | 2.403,00   |
| 25/05/201 | 2013   | 04.849.297/0001-15 | LUPA TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA                           | PROTECAO CONTRA SURTO ELETRICO - SINAL E CONTROLE          | 048.060.0001-9 | 8           | 40     | 363,60   | 14.544,00  |
| 11/05/201 | 7448   | 21.526.470/0001-63 | MADEIRAS XINGUARA LTDA                                    | PAU ROLICO P/ ESCORAMENTO C/ 6M - EUCALIPTO                | 016.441.0001-0 | 8           | 30     | 7,85     | 235,50     |
| 02/05/201 | 3658   | 04.151.335/0001-61 | MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA            | CURVA P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO 45° X DN 150         | 011.019.0001-6 | 11          | 30     | 38,50    | 1.155,00   |
| 02/05/201 | 3658   | 04.151.335/0001-61 | MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA            | JOELHO 90°PVC BRANCO COLETOR PREDIAL PB DN 100MM           | 011.023.0005-5 | 11          | 20     | 2,50     | 50,00      |
| 06/05/201 | 3673   | 04.151.335/0001-61 | MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA            | ADAPTADOR SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 50 X 1.1/2"  | 017.010.0004-0 | 11          | 10     | 1,45     | 14,50      |
| 06/05/201 | 3673   | 04.151.335/0001-61 | MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA            | BUCHA DE REDUCAO PVC CR DE 2" X 1"                         | 017.049.0002-6 | 11          | 3      | 4,55     | 13,65      |
| 06/05/201 | 3673   | 04.151.335/0001-61 | MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA            | BUCHA DE REDUCAO SOLDABEL LONGA DE 32 X 20( 1" X 1/2")     | 017.050.0004-5 | 11          | 100    | 0,76     | 76,00      |
| 06/05/201 | 3673   | 04.151.335/0001-61 | MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA            | BUCHA DE REDUCAO SOLDABEL LONGA DE 60 X 32 ( 2" X 1")      | 017.050.0010-0 | 11          | 5      | 15,00    | 75,00      |
| 06/05/201 | 3673   | 04.151.335/0001-61 | MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA            | JOELHO 90° PVC ROSCAVEL DE 20 ( 1/ 2" )                    | 017.152.0001-2 | 11          | 200    | 0,41     | 82,00      |
| 06/05/201 | 3673   | 04.151.335/0001-61 | MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA            | LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDABEL 3/4"              | 017.190.0051-4 | 11          | 150    | 1,70     | 255,00     |
| 06/05/201 | 3673   | 04.151.335/0001-61 | MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA            | LUVA PVC COM ROSCA 2"                                      | 017.193.0005-4 | 11          | 5      | 5,45     | 27,25      |
| 06/05/201 | 3672   | 04.151.335/0001-61 | MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA            | ADAPT.PVC OCRE C/BOLSAS(JE E RESINA)PVCXCER DN200          | 011.001.0011-3 | 11          | 10     | 18,00    | 180,00     |
| 06/05/201 | 3672   | 04.151.335/0001-61 | MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA            | ADAPT.PVC OCRE C/PONTA(RES.)BOLSA(JE)CERXPVC DN100         | 011.001.0004-0 | 11          | 50     | 3,50     | 175,00     |
| 06/05/201 | 3672   | 04.151.335/0001-61 | MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA            | CURVA P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO 90° X DN 100         | 011.019.0004-0 | 11          | 50     | 5,45     | 272,50     |
| 06/05/201 | 3672   | 04.151.335/0001-61 | MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA            | CURVA P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO 90° X DN 150         | 011.019.0002-4 | 11          | 20     | 23,00    | 460,00     |
| 06/05/201 | 3672   | 04.151.335/0001-61 | MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA            | JOELHO 90°PVC BRANCO COLETOR PREDIAL PB DN 100MM           | 011.023.0005-5 | 11          | 20     | 2,50     | 50,00      |
| 06/05/201 | 3672   | 04.151.335/0001-61 | MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA            | TE C/ BOLSAS PVC JE P/COLETOR DE ESGOTO 90°X DN150 X 150   | 011.058.0001-6 | 11          | 20     | 23,90    | 478,00     |
| 30/05/201 | 405    | 04.151.335/0001-61 | MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA            | TE C/ BOLSAS PVC JE P/COLETOR DE ESGOTO 90°X DN150 X 150   | 011.058.0001-6 | 11          | 1      | 23,90    | 23,90      |

| Emissão   | Nº NF  | CNPJ               | Fornecedor                                     | Produto                                                  | Código         | Tipo Fiscal | Qtde | V. Unit. | Total     |
|-----------|--------|--------------------|------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|----------------|-------------|------|----------|-----------|
| 30/05/201 | 405    | 04.151.335/0001-61 | MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA | ADAPT.PVC OCRE C/PONTA(RES.)BOLSA(JE)CERXPVC DN100       | 011.001.0004-0 | 11          | 29   | 3,50     | 101,50    |
| 04/05/201 | 25278  | 20.452.157/0001-65 | MENDES E MENDES COMERCIO E ASSESSORIA LTDA     | FERRO CA-50 DE 5/16" (BARRA C/ 5KG)                      | 043.043.0001-6 | 8           | 24   | 19,50    | 468,00    |
| 04/05/201 | 25278  | 20.452.157/0001-65 | MENDES E MENDES COMERCIO E ASSESSORIA LTDA     | FERRO CA-50 3/8" 10MM (BARRA C/ 12M)                     | 043.043.0003-2 | 8           | 24   | 29,50    | 708,00    |
| 04/05/201 | 25278  | 20.452.157/0001-65 | MENDES E MENDES COMERCIO E ASSESSORIA LTDA     | FERRO CA-50 4.2MM (BARRA C/ 12M)                         | 043.043.0004-0 | 8           | 24   | 5,45     | 130,80    |
| 04/05/201 | 25278  | 20.452.157/0001-65 | MENDES E MENDES COMERCIO E ASSESSORIA LTDA     | FERRO CA-50 DE 3/16" 5MM (BARRA)                         | 043.043.0005-9 | 8           | 2    | 7,45     | 14,90     |
| 17/05/201 | 454915 | 33.069.212/0008-50 | MERCK S/A - FILIAL COTIA                       | AGAR DEXTROSE EXTRATO DE LEVEDURA (PCA)                  | 002.014.0008-1 | 11          | 1    | 250,00   | 250,00    |
| 25/05/201 | 50     | 04.337.451/0001-70 | METALURGICA MORIA LTDA                         | BICOS SOPRADOR P/ LIMPA FOSSA                            | 014.060.0002-7 | 12          | 10   | 170,00   | 1.700,00  |
| 24/05/201 | 4954   | 11.517.200/0001-32 | MICRON GENEROS ALIMENTICIOS - EIRELI - EPP     | CAFE                                                     | 028.010.0001-9 | 8           | 200  | 9,75     | 1.950,00  |
| 02/05/201 | 5673   | 04.440.706/0001-25 | MIIKA NACIONAL LTDA                            | HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO                         | 003.064.0001-4 | 11          | 26   | 796,50   | 20.709,00 |
| 09/05/201 | 5692   | 04.440.706/0001-25 | MIIKA NACIONAL LTDA                            | HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO                         | 003.064.0001-4 | 11          | 26   | 796,50   | 20.709,00 |
| 05/05/201 | 5685   | 04.440.706/0001-25 | MIIKA NACIONAL LTDA                            | HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO                         | 003.064.0001-4 | 11          | 18   | 796,50   | 14.337,00 |
| 13/05/201 | 5713   | 04.440.706/0001-25 | MIIKA NACIONAL LTDA                            | HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO                         | 003.064.0001-4 | 11          | 26   | 796,50   | 20.709,00 |
| 20/05/201 | 5731   | 04.440.706/0001-25 | MIIKA NACIONAL LTDA                            | HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO                         | 003.064.0001-4 | 11          | 26   | 796,50   | 20.709,00 |
| 18/05/201 | 5722   | 04.440.706/0001-25 | MIIKA NACIONAL LTDA                            | HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO                         | 003.064.0001-4 | 11          | 18   | 796,50   | 14.337,00 |
| 25/05/201 | 5744   | 04.440.706/0001-25 | MIIKA NACIONAL LTDA                            | HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO                         | 003.064.0001-4 | 11          | 26   | 796,50   | 20.709,00 |
| 09/05/201 | 4782   | 07.245.369/0001-03 | MILTON CESAR FERNANDES                         | ARAME GALVANIZADO 2 X 26 P/ LACRE                        | 016.020.0002-6 | 8           | 10   | 50,00    | 500,00    |
| 05/05/201 | 6638   | 10.942.453/0001-90 | MULTFORT COMERCIAL LTDA                        | REFRIGERADOR                                             | 042.060.0010-7 | 9           | 1    | 2.098,00 | 2.098,00  |
| 12/05/201 | 6672   | 10.942.453/0001-90 | MULTFORT COMERCIAL LTDA                        | FILTRO DE PAPEL PARA CAFETEIRA ELÉTRICA                  | 016.296.0008-0 | 12          | 59   | 5,60     | 330,40    |
| 10/05/201 | 6653   | 10.942.453/0001-90 | MULTFORT COMERCIAL LTDA                        | BOX RETO DE ALUMINIO 2"                                  | 010.054.0001-6 | 8           | 4    | 21,79    | 87,16     |
| 10/05/201 | 6653   | 10.942.453/0001-90 | MULTFORT COMERCIAL LTDA                        | BOX RETO DE ALUMINIO 1"                                  | 010.054.0003-2 | 8           | 4    | 6,67     | 26,68     |
| 10/05/201 | 6653   | 10.942.453/0001-90 | MULTFORT COMERCIAL LTDA                        | TAMPA CONDULETE P/ CEGA 1"                               | 010.393.0004-9 | 8           | 2    | 3,15     | 6,30      |
| 10/05/201 | 6653   | 10.942.453/0001-90 | MULTFORT COMERCIAL LTDA                        | DUTO PEAD 63MM                                           | 010.019.0002-0 | 12          | 4    | 7,00     | 28,00     |
| 10/05/201 | 6653   | 10.942.453/0001-90 | MULTFORT COMERCIAL LTDA                        | CONDULETE MULTIPLO X 1"                                  | 010.180.0043-0 | 12          | 2    | 9,32     | 18,64     |
| 10/05/201 | 6653   | 10.942.453/0001-90 | MULTFORT COMERCIAL LTDA                        | CONDULETE MULTIPLO X 2"                                  | 010.180.0042-0 | 12          | 4    | 29,73    | 118,92    |
| 10/05/201 | 6653   | 10.942.453/0001-90 | MULTFORT COMERCIAL LTDA                        | CONDUITE FLEXIVEL SEALTUBO 1"                            | 010.181.0003-0 | 12          | 4    | 18,74    | 74,96     |
| 24/05/201 | 6732   | 10.942.453/0001-90 | MULTFORT COMERCIAL LTDA                        | MANGUEIRA EMBORRACHADA 1/2"                              | 016.400.0012-7 | 8           | 50   | 3,20     | 160,00    |
| 24/05/201 | 6732   | 10.942.453/0001-90 | MULTFORT COMERCIAL LTDA                        | CARRINHO DE MAO CACAMBA PLASTICA                         | 009.095.0002-0 | 12          | 4    | 140,40   | 561,60    |
| 24/05/201 | 6731   | 10.942.453/0001-90 | MULTFORT COMERCIAL LTDA                        | GARRAFA TERMICA 1/2L - ROSCA                             | 042.020.0004-8 | 8           | 1    | 23,40    | 23,40     |
| 24/05/201 | 6731   | 10.942.453/0001-90 | MULTFORT COMERCIAL LTDA                        | GARRAFA TERMICA 1,8 LITROS                               | 042.020.0005-6 | 8           | 1    | 65,00    | 65,00     |
| 16/05/201 | 19082  | 05.656.062/0001-70 | MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE ALIMENTOS LTDA   | ACUCAR CRISTAL                                           | 028.030.0001-6 | 8           | 100  | 11,10    | 1.110,00  |
| 19/05/201 | 19107  | 05.656.062/0001-70 | MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE ALIMENTOS LTDA   | ACUCAR CRISTAL                                           | 028.030.0001-6 | 8           | 100  | 11,10    | 1.110,00  |
| 13/05/201 | 5963   | 03.291.912/0001-58 | MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA.        | COLETE PARA MOTOQUEIRO TAM. "M"                          | 008.048.0006-5 | 12          | 5    | 79,50    | 397,50    |
| 13/05/201 | 5963   | 03.291.912/0001-58 | MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA.        | LUVA DE SEGURANCA LATEX E NEOPRENE TAMANHO P             | 008.070.0038-8 | 8           | 5    | 9,43     | 47,15     |
| 13/05/201 | 5963   | 03.291.912/0001-58 | MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA.        | LUVA P/ PROCEDIMENTOS - TAMANHO G (CX C/ 100)            | 008.070.0017-5 | 8           | 50   | 18,00    | 900,00    |
| 13/05/201 | 5963   | 03.291.912/0001-58 | MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA.        | LUVA P/ PROCEDIMENTOS - TAMANHO M (CX C/ 100)            | 008.070.0016-7 | 8           | 10   | 18,00    | 180,00    |
| 13/05/201 | 5963   | 03.291.912/0001-58 | MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA.        | LUVA P/ PROCEDIMENTOS - TAMANHO P (CX C/ 100)            | 008.070.0014-0 | 8           | 10   | 18,00    | 180,00    |
| 13/05/201 | 5963   | 03.291.912/0001-58 | MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA.        | LUVA P/ PROCEDIMENTOS - TAMANHO PP (CX C/ 100)           | 008.070.0015-9 | 8           | 5    | 18,00    | 90,00     |
| 13/05/201 | 5963   | 03.291.912/0001-58 | MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA.        | SAPATO DE SEGURANCA MODELO FEMININO N. 34                | 008.115.0019-5 | 8           | 1    | 52,00    | 52,00     |
| 13/05/201 | 5963   | 03.291.912/0001-58 | MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA.        | SAPATO DE SEGURANCA MODELO FEMININO N. 37                | 008.115.0016-0 | 8           | 1    | 52,00    | 52,00     |
| 13/05/201 | 5963   | 03.291.912/0001-58 | MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA.        | SAPATO DE SEGURANCA MODELO FEMININO N.35                 | 008.115.0017-9 | 8           | 1    | 52,00    | 52,00     |
| 02/05/201 | 4740   | 11.109.083/0001-78 | NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME                   | CURVA C/ BOLSAS F.F. JE 45° DE 150MM - NBR 7675 - C45JE  | 018.075.0010-1 | 11          | 1    | 122,00   | 122,00    |
| 02/05/201 | 4740   | 11.109.083/0001-78 | NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME                   | CURVA C/ BOLSAS F.F. JE 45° DE 200MM - NBR 7675 - C45JE  | 018.075.0003-9 | 11          | 1    | 198,00   | 198,00    |
| 02/05/201 | 4740   | 11.109.083/0001-78 | NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME                   | CURVA C/ BOLSAS F.F. JE 90° DE 150MM - NBR 7675 - C90JE  | 018.075.0006-3 | 11          | 1    | 163,00   | 163,00    |
| 02/05/201 | 4740   | 11.109.083/0001-78 | NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME                   | CURVA C/ BOLSAS F.F.JE 22°30"DE 150MM - NBR 7675 - C22JE | 018.075.0014-4 | 11          | 1    | 118,00   | 118,00    |
| 02/05/201 | 4740   | 11.109.083/0001-78 | NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME                   | CURVA C/ FLANGES F.F. 45° DE 100MM - PN10 - REF. C45FF16 | 018.077.0013-5 | 11          | 1    | 148,00   | 148,00    |
| 02/05/201 | 4740   | 11.109.083/0001-78 | NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME                   | LUVA DE CORRER F.F. JM DE 50MM - NBR7675-LCRJM           | 018.146.0013-2 | 11          | 4    | 78,00    | 312,00    |
| 02/05/201 | 4740   | 11.109.083/0001-78 | NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME                   | LUVA DE CORRER F.F. JM DE 80MM - NBR7675-LCRJM           | 018.146.0020-5 | 11          | 4    | 126,00   | 504,00    |
| 02/05/201 | 4740   | 11.109.083/0001-78 | NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME                   | LUVA DE CORRER F.F. JM DE 125MM - NBR7675-LCRJM          | 018.146.0016-7 | 11          | 4    | 199,00   | 796,00    |
| 02/05/201 | 4740   | 11.109.083/0001-78 | NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME                   | LUVA DE CORRER F.F. JM DE 150MM - NBR7675-LCRJM          | 018.146.0009-4 | 11          | 2    | 245,00   | 490,00    |
| 02/05/201 | 4740   | 11.109.083/0001-78 | NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME                   | LUVA DE CORRER F.F. JM DE 250MM - NBR7675-LCRJM          | 018.146.0008-6 | 11          | 1    | 474,00   | 474,00    |
| 02/05/201 | 4740   | 11.109.083/0001-78 | NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME                   | REDUCAO C/ PONTA E BOLSA F.F. JE DE 200MM X 150MM        | 018.172.0008-9 | 11          | 1    | 147,00   | 147,00    |
| 24/05/201 | 556    | 02.011.280/0001-69 | NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA                      | ABRACADEIRA CHAVETA 1 1/2"                               | 010.001.0026-0 | 8           | 55   | 1,53     | 84,15     |
| 24/05/201 | 556    | 02.011.280/0001-69 | NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA                      | ABRACADEIRA CHAVETA 1"                                   | 010.001.0001-4 | 8           | 25   | 0,43     | 10,75     |
| 24/05/201 | 556    | 02.011.280/0001-69 | NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA                      | ABRACADEITA TIPO CUNHA 1"                                | 010.001.0009-0 | 8           | 20   | 0,34     | 6,80      |
| 24/05/201 | 556    | 02.011.280/0001-69 | NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA                      | ADAPTADOR P/ CONDULETE MULTIPLO 1 1/2"                   | 010.016.0005-3 | 8           | 25   | 3,26     | 81,50     |
| 24/05/201 | 556    | 02.011.280/0001-69 | NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA                      | ADAPTADOR P/ CONDULETE MULTIPLO 1/2                      | 010.016.0007-0 | 8           | 15   | 1,19     | 17,85     |
| 24/05/201 | 556    | 02.011.280/0001-69 | NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA                      | CONECTOR PARA ELETRODUTO MULTIPLO 3/4                    | 010.016.0004-5 | 8           | 100  | 1,48     | 148,00    |
| 24/05/201 | 556    | 02.011.280/0001-69 | NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA                      | ARRUELA DE ALUMINIO P/ ELETRODUTO 3/4"                   | 010.211.0040-4 | 8           | 15   | 0,33     | 4,95      |
| 24/05/201 | 556    | 02.011.280/0001-69 | NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA                      | BUCHA ALUMINIO 1 1/2                                     | 010.058.0007-3 | 8           | 5    | 1,72     | 8,60      |
| 24/05/201 | 556    | 02.011.280/0001-69 | NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA                      | CABINHO FLEXIVEL 1,0 MM2 750V CINZA                      | 010.232.0044-9 | 8           | 100  | 0,57     | 57,00     |
| 24/05/201 | 556    | 02.011.280/0001-69 | NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA                      | CAIXA 4X4 SISTEMA X                                      | 010.096.0048-6 | 8           | 20   | 5,35     | 107,00    |
| 24/05/201 | 556    | 02.011.280/0001-69 | NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA                      | CHAVE BOIA INFERIOR 10A                                  | 010.153.0001-4 | 8           | 2    | 39,00    | 78,00     |
| 24/05/201 | 556    | 02.011.280/0001-69 | NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA                      | CHAVE MAGNETICA 5,0 CV 220V                              | 010.157.0018-7 | 8           | 1    | 150,39   | 150,39    |
| 24/05/201 | 556    | 02.011.280/0001-69 | NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA                      | CONCETOR PRENSA CABO 1" - PVC                            | 010.185.0032-4 | 8           | 5    | 5,23     | 26,15     |
| 24/05/201 | 556    | 02.011.280/0001-69 | NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA                      | CONDULETE MULTIPLO EM ALUMINIO TIPO X DE 3/4"            | 010.180.0055-0 | 8           | 30   | 6,48     | 194,40    |
| 24/05/201 | 556    | 02.011.280/0001-69 | NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA                      | CONECTOR PRESSAO 16MM2                                   | 010.185.0010-3 | 8           | 20   | 2,66     | 53,20     |
| 24/05/201 | 556    | 02.011.280/0001-69 | NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA                      | CURVA ELETRODUTO 90. (064) DE 1"                         | 010.203.0004-3 | 8           | 25   | 2,48     | 62,00     |

| Emissão   | Nº NF  | CNPJ               | Fornecedor                                                  | Produto                                                      | Código         | Tipo Fiscal | Qtde  | V. Unit. | Total     |
|-----------|--------|--------------------|-------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|----------------|-------------|-------|----------|-----------|
| 24/05/201 | 556    | 02.011.280/0001-69 | NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA                                   | CURVA ELETRODUTO 90. (096) DE 1.1/ 2"                        | 010.203.0003-5 | 8           | 30    | 5,30     | 159,00    |
| 24/05/201 | 556    | 02.011.280/0001-69 | NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA                                   | CURVA ELETRODUTO 90° (048) DE 3/ 4"                          | 010.203.0002-7 | 8           | 150   | 1,57     | 235,50    |
| 24/05/201 | 556    | 02.011.280/0001-69 | NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA                                   | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 2 X 15A C/ CONEXAO EM TRILHO DIN    | 010.209.0023-7 | 8           | 1     | 20,90    | 20,90     |
| 24/05/201 | 556    | 02.011.280/0001-69 | NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA                                   | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 3 X 63A C/ CONEXAO EM TRILHO DIN    | 010.209.0047-4 | 8           | 2     | 30,79    | 61,58     |
| 24/05/201 | 556    | 02.011.280/0001-69 | NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA                                   | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 3 X 70A C/ CONEXAO EM TRILHO DIN    | 010.209.0009-1 | 8           | 1     | 54,50    | 54,50     |
| 24/05/201 | 556    | 02.011.280/0001-69 | NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA                                   | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR 10A                         | 010.209.0029-6 | 8           | 2     | 38,77    | 77,54     |
| 24/05/201 | 556    | 02.011.280/0001-69 | NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA                                   | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 40A                        | 010.209.0034-2 | 8           | 2     | 50,96    | 101,92    |
| 24/05/201 | 556    | 02.011.280/0001-69 | NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA                                   | DISJUNTOR TRIPOLAR 25A (REF.: DIN SIEMENS)                   | 010.212.0019-0 | 8           | 2     | 32,76    | 65,52     |
| 24/05/201 | 556    | 02.011.280/0001-69 | NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA                                   | FITA ISOLANTE - AMARELA - ROLO C/ 5M                         | 010.240.0004-4 | 8           | 15    | 2,85     | 42,75     |
| 24/05/201 | 556    | 02.011.280/0001-69 | NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA                                   | FUSIVEL DIAZED TDZ RETARDADO 20A 500V                        | 010.252.0009-8 | 8           | 15    | 2,33     | 34,95     |
| 24/05/201 | 556    | 02.011.280/0001-69 | NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA                                   | FUSIVEL ULTRA RAPIDO 160A 3NE4                               | 010.259.0007-3 | 8           | 2     | 123,08   | 246,16    |
| 24/05/201 | 556    | 02.011.280/0001-69 | NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA                                   | HASTE TERRA CANTONEIRA GALVANIZADO A FOGO 2,4M X 3/16"       | 010.268.0006-4 | 8           | 5     | 37,48    | 187,40    |
| 24/05/201 | 556    | 02.011.280/0001-69 | NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA                                   | TERMINAL PRE-ISOLADO TIPO OLHAL AMARELO 6MM FURO 5MM         | 010.395.0044-7 | 8           | 20    | 0,25     | 5,00      |
| 24/05/201 | 556    | 02.011.280/0001-69 | NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA                                   | TERMINAL PRE-ISOLADO TIPO ENCAIXE MACHO AZUL 6MM             | 010.395.0050-1 | 8           | 50    | 0,29     | 14,50     |
| 24/05/201 | 556    | 02.011.280/0001-69 | NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA                                   | TERMINAL PRE-ISOLADO AMARELO TIPO PINO 6,0MM                 | 010.395.0032-3 | 8           | 120   | 0,34     | 40,80     |
| 31/05/201 | 1279   | 09.630.087/0001-55 | OLITHIER COM?RCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS LTDA           | FITA ZEBRADA                                                 | 008.058.0002-6 | 8           | 60    | 6,99     | 419,40    |
| 11/05/201 | 78100  | 00.761.877/0002-86 | PALIMONTES PAPÉIS E INFORMÁTICA LTDA - FILIAL B. INDUSTRIAL | ETIQUETA INKJETLASER 25,4 X 101,6 - CARTA - 20 ETIQUETAS POR | 001.088.0002-4 | 8           | 8     | 48,00    | 384,00    |
| 31/05/201 | 78853  | 00.761.877/0002-86 | PALIMONTES PAPÉIS E INFORMÁTICA LTDA - FILIAL B. INDUSTRIAL | APOIO DESCANSO P/ OS PES                                     | 008.116.0008-4 | 8           | 3     | 46,70    | 140,10    |
| 25/05/201 | 119011 | 05.214.053/0011-09 | PARCO PAPELARIA LTDA                                        | ETIQUETA INKJET LASER 12,7MM X 44,45MM BRANCA -COD 6087      | 001.088.0008-3 | 8           | 4     | 10,42    | 41,68     |
| 25/05/201 | 119011 | 05.214.053/0011-09 | PARCO PAPELARIA LTDA                                        | MARCADOR PARA RETRO PROJETOR COR PRETA PONTA 2,0MM (CAIXA C/ | 001.700.0001-0 | 8           | 3     | 24,90    | 74,70     |
| 12/05/201 | 2141   | 02.765.244/0001-90 | PATICCIE REIS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP            | CIMENTO                                                      | 043.030.0001-9 | 11          | 100   | 19,70    | 1.970,00  |
| 05/05/201 | 199926 | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA                                    | AREIA INDUSTRIAL FINA, DIAMETRO MAXIMO 2,00MM (ALMOX)        | 043.010.0001-1 | 11          | 15    | 90,00    | 1.350,00  |
| 03/05/201 | 64837  | 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA             | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 25    | 62,80    | 1.570,00  |
| 03/05/201 | 64839  | 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA             | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 25    | 62,80    | 1.570,00  |
| 03/05/201 | 64838  | 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA             | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 25    | 62,80    | 1.570,00  |
| 03/05/201 | 64846  | 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA             | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 15    | 62,80    | 942,00    |
| 05/05/201 | 64936  | 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA             | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 15    | 62,80    | 942,00    |
| 03/05/201 | 64848  | 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA             | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 15    | 62,80    | 942,00    |
| 06/05/201 | 64992  | 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA             | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 25    | 62,80    | 1.570,00  |
| 06/05/201 | 65006  | 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA             | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 25    | 62,80    | 1.570,00  |
| 10/05/201 | 65153  | 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA             | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 25    | 62,80    | 1.570,00  |
| 10/05/201 | 65154  | 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA             | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 25    | 62,80    | 1.570,00  |
| 13/05/201 | 65284  | 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA             | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 25    | 62,80    | 1.570,00  |
| 13/05/201 | 65287  | 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA             | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 25    | 62,80    | 1.570,00  |
| 17/05/201 | 65402  | 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA             | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 25    | 62,80    | 1.570,00  |
| 16/05/201 | 65391  | 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA             | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 25    | 62,80    | 1.570,00  |
| 19/05/201 | 65554  | 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA             | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 25    | 62,80    | 1.570,00  |
| 19/05/201 | 65588  | 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA             | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 25    | 62,80    | 1.570,00  |
| 20/05/201 | 65626  | 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA             | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 25    | 62,80    | 1.570,00  |
| 20/05/201 | 65630  | 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA             | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 25    | 62,80    | 1.570,00  |
| 20/05/201 | 65636  | 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA             | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 25    | 62,80    | 1.570,00  |
| 19/05/201 | 65560  | 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA             | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 15    | 62,80    | 942,00    |
| 19/05/201 | 65561  | 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA             | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 15    | 62,80    | 942,00    |
| 23/05/201 | 65707  | 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA             | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 25    | 62,80    | 1.570,00  |
| 23/05/201 | 65704  | 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA             | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 25    | 62,80    | 1.570,00  |
| 24/05/201 | 65761  | 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA             | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 25    | 62,80    | 1.570,00  |
| 24/05/201 | 65768  | 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA             | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 25    | 62,80    | 1.570,00  |
| 24/05/201 | 65772  | 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA             | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 25    | 62,80    | 1.570,00  |
| 19/05/201 | 65575  | 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA             | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 15    | 62,80    | 942,00    |
| 30/05/201 | 65976  | 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA             | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 25    | 62,80    | 1.570,00  |
| 31/05/201 | 66041  | 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA             | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 25    | 62,80    | 1.570,00  |
| 04/05/201 | 1607   | 05.260.165/0001-16 | PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME                         | BLOCO DE CONCRETO 10 X 20 X 40                               | 043.020.0001-5 | 11          | 200   | 1,50     | 300,00    |
| 04/05/201 | 1607   | 05.260.165/0001-16 | PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME                         | BLOCO DE CONCRETO 14 X 19 X 39                               | 043.020.0005-8 | 11          | 250   | 1,92     | 480,00    |
| 06/05/201 | 1613   | 05.260.165/0001-16 | PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME                         | LAJOTA PARA POCO                                             | 043.053.0002-8 | 11          | 3.000 | 1,78     | 5.340,00  |
| 11/05/201 | 9697   | 10.394.125/0001-05 | PROFISSIONAL AUTOMACAO E COMERCIO LTDA                      | RELE SOQUETAVEL 24 VAC/DC - 6,2MM                            | 010.370.0064-0 | 12          | 4     | 46,40    | 185,60    |
| 06/05/201 | 28248  | 38.875.381/0001-25 | PROMINENT BRASIL LTDA                                       | BOMBA DOSADORA 10 BAR                                        | 006.003.0015-3 | 9           | 7     | 3.084,28 | 21.589,92 |
| 23/05/201 | 28518  | 38.875.381/0001-25 | PROMINENT BRASIL LTDA                                       | KIT DIAFRAGMA                                                | 006.134.0004-6 | 8           | 2     | 979,13   | 1.958,25  |
| 04/05/201 | 616    | 04.056.935/0001-40 | R. T. COMERCIAL LTDA - ME                                   | ELEMENTO ELASTICO AE 214 P/ ACOPLAMENTO BOMBA KSB            | 006.007.0009-7 | 8           | 1     | 82,90    | 82,90     |
| 04/05/201 | 616    | 04.056.935/0001-40 | R. T. COMERCIAL LTDA - ME                                   | ELEMENTO ELASTICO P/ ACOPLAMENTO E-10M REX OMEGA             | 006.007.0017-8 | 8           | 3     | 556,40   | 1.669,20  |
| 04/05/201 | 616    | 04.056.935/0001-40 | R. T. COMERCIAL LTDA - ME                                   | ELEMENTO ELASTICO P/ ACOPLAMENTO E-20M REX OMEGA             | 006.007.0018-6 | 8           | 2     | 704,60   | 1.409,20  |
| 13/05/201 | 85     | 22.202.833/0001-78 | RNS COMERCIO LTDA - ME                                      | BOTA DE BORRACHA CANO LONGO N.42                             | 008.020.0003-7 | 8           | 15    | 46,80    | 702,00    |
| 13/05/201 | 85     | 22.202.833/0001-78 | RNS COMERCIO LTDA - ME                                      | BOTA DE BORRACHA CANO LONGO N.43/44                          | 008.020.0004-5 | 8           | 15    | 46,80    | 702,00    |
| 11/05/201 | 157    | 21.896.826/0001-50 | S.A DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME         | ADAPT.PVC OCRE C/BOLSAS(JE E ANEL CORR)PVCXCER DN150         | 011.001.0013-0 | 11          | 50    | 25,12    | 1.256,00  |
| 11/05/201 | 157    | 21.896.826/0001-50 | S.A DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME         | TE C/ BOLSAS PVC JE P/COLETOR DE ESGOTO 90°X DN200 X 150     | 011.058.0002-4 | 11          | 15    | 30,08    | 451,20    |
| 11/05/201 | 158    | 21.896.826/0001-50 | S.A DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME         | ADAPT.PVC OCRE C/BOLSAS(JE E ANEL CORR)PVCXCER DN150         | 011.001.0013-0 | 11          | 100   | 25,12    | 2.512,00  |
| 11/05/201 | 158    | 21.896.826/0001-50 | S.A DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME         | ADAPT.PVC OCRE C/BOLSAS(JE E ANEL CORR)PVCXCER DN200         | 011.001.0003-2 | 11          | 30    | 31,60    | 948,00    |
| 11/05/201 | 158    | 21.896.826/0001-50 | S.A DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME         | ADAPT.PVC PONTA OCRE X BOLSA BRANCO JE DN150X150             | 011.001.0019-9 | 11          | 5     | 13,16    | 65,80     |

| Emissão   | Nº NF   | CNPJ               | Fornecedor                                                   | Produto                                                      | Código         | Tipo Fiscal | Qtde  | V. Unit. | Total     |
|-----------|---------|--------------------|--------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|----------------|-------------|-------|----------|-----------|
| 11/05/201 | 158     | 21.896.826/0001-50 | S.A DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME          | BOIA PLASTICA DE 1"                                          | 011.011.0009-5 | 11          | 2     | 43,16    | 86,32     |
| 11/05/201 | 158     | 21.896.826/0001-50 | S.A DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME          | TE C/ BOLSAS PVC JE P/COLETOR DE ESGOTO 90"X DN200 X 150     | 011.058.0002-4 | 11          | 20    | 30,08    | 601,60    |
| 11/05/201 | 158     | 21.896.826/0001-50 | S.A DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME          | TE PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 40 X 40MM                   | 011.062.0000-4 | 11          | 30    | 1,71     | 51,30     |
| 25/05/201 | 171     | 21.896.826/0001-50 | S.A DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME          | ADAPT.PVC OCRE C/BOLSAS(JE E ANEL CORR)PVCXCER DN150         | 011.001.0013-0 | 11          | 150   | 25,12    | 3.768,00  |
| 25/05/201 | 171     | 21.896.826/0001-50 | S.A DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME          | ADAPT.PVC OCRE C/BOLSAS(JE E ANEL CORR)PVCXCER DN200         | 011.001.0003-2 | 11          | 30    | 31,60    | 948,00    |
| 25/05/201 | 171     | 21.896.826/0001-50 | S.A DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME          | ADAPT.PVC PONTA OCRE X BOLSA BRANCO JE DN150X150             | 011.001.0019-9 | 11          | 5     | 13,16    | 65,80     |
| 30/05/201 | 406     | 21.896.826/0001-50 | S.A DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME          | ADAPT.PVC OCRE C/BOLSAS(JE E ANEL CORR)PVCXCER DN150         | 011.001.0013-0 | 11          | 150   | 25,12    | 3.768,00  |
| 30/05/201 | 406     | 21.896.826/0001-50 | S.A DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME          | ADAPT.PVC OCRE C/BOLSAS(JE E ANEL CORR)PVCXCER DN200         | 011.001.0003-2 | 11          | 30    | 31,60    | 948,00    |
| 30/05/201 | 406     | 21.896.826/0001-50 | S.A DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME          | ADAPT.PVC PONTA OCRE X BOLSA BRANCO JE DN150X150             | 011.001.0019-9 | 11          | 5     | 13,16    | 65,80     |
| 20/05/201 | 169474  | 28.672.087/0001-62 | SAINT- GOBAIN CANALIZACAO LTDA                               | REGISTRO/VALVULA CHATO BOLSAS CABECOTE P/F.F. JE 150MM PN 16 | 018.180.0007-5 | 11          | 2     | 617,75   | 1.235,50  |
| 06/05/201 | 111     | 22.900.869/0001-25 | SANE FORT TUBOS E CONEXOES EIRELI - ME                       | FITA TEFLON 3/4" X 25MTS                                     | 007.025.0003-8 | 11          | 1.000 | 1,30     | 1.300,00  |
| 10/05/201 | 402     | 22.900.869/0001-25 | SANE FORT TUBOS E CONEXOES EIRELI - ME                       | FITA TEFLON 3/4" X 25MTS                                     | 007.025.0003-8 | 11          | 1.000 | 1,60     | 1.600,00  |
| 24/05/201 | 142     | 22.900.869/0001-25 | SANE FORT TUBOS E CONEXOES EIRELI - ME                       | BUCHA DE REDUCAO SOLDABEL CURTA DE 32 X 25 ( 1" X 3/4")      | 017.050.0006-1 | 11          | 200   | 0,28     | 56,00     |
| 24/05/201 | 144     | 22.900.869/0001-25 | SANE FORT TUBOS E CONEXOES EIRELI - ME                       | FITA TEFLON 3/4" X 25MTS                                     | 007.025.0003-8 | 11          | 880   | 1,30     | 1.144,00  |
| 24/05/201 | 141     | 22.900.869/0001-25 | SANE FORT TUBOS E CONEXOES EIRELI - ME                       | BUCHA DE REDUCAO SOLDABEL CURTA DE 32 X 25 ( 1" X 3/4")      | 017.050.0006-1 | 11          | 80    | 0,28     | 22,40     |
| 24/05/201 | 141     | 22.900.869/0001-25 | SANE FORT TUBOS E CONEXOES EIRELI - ME                       | FITA TEFLON 3/4" X 25MTS                                     | 007.025.0003-8 | 11          | 1.000 | 1,30     | 1.300,00  |
| 24/05/201 | 141     | 22.900.869/0001-25 | SANE FORT TUBOS E CONEXOES EIRELI - ME                       | UNIAO P/ POLIETILENO 20MM - 1,6 MPA - ALTA PRESSAO           | 007.095.0002-5 | 11          | 300   | 1,30     | 390,00    |
| 24/05/201 | 1825    | 08.164.724/0001-82 | SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME        | TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 50/60MM PVC X 20MM        | 007.048.0001-2 | 11          | 600   | 11,95    | 7.170,00  |
| 24/05/201 | 1826    | 08.164.724/0001-82 | SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME        | TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 50/60MM PVC X 20MM        | 007.048.0001-2 | 11          | 600   | 11,95    | 7.170,00  |
| 24/05/201 | 1826    | 08.164.724/0001-82 | SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME        | TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 63MM PEAD X 20MM          | 007.048.0003-9 | 11          | 15    | 23,50    | 352,50    |
| 31/05/201 | 404     | 00.935.689/0002-27 | SOVEREIGN COM DE PROD PARA LABORATORIOS LTDA (FILIAL_TABOAO) | MICROCISTINA EM TUBOS                                        | 002.109.0001-6 | 11          | 2     | 829,07   | 1.658,14  |
| 02/05/201 | 853     | 01.464.857/0001-25 | SPEED CHAIN EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS INDUSTRIAIS LTDA       | ACOPLAMENTO REX 0MEGA E 10 M                                 | 006.007.0005-4 | 8           | 2     | 859,30   | 1.718,60  |
| 18/05/201 | 761     | 12.321.185/0001-15 | STILO PERSIANAS E DECORACOES LTDA                            | PERSIANA VERTICAL EM TECIDO                                  | 015.039.0003-0 | 12          | 2     | 486,52   | 973,04    |
| 18/05/201 | 102391  | 21.615.950/0001-09 | SUPERFREIOS LTDA                                             | GRAXA MINERAL (PARA MOTORES ELETRICOS) - LATA 1KG            | 012.030.0003-0 | 11          | 30    | 38,00    | 1.140,00  |
| 31/05/201 | 877     | 10.800.248/0001-90 | TARDIO DISTRIBUIDORA DE AGUA MINERAL LTDA                    | AGUA MINERAL (GALAO 20L)                                     | 028.750.0021-7 | 8           | 8     | 10,00    | 80,00     |
| 12/05/201 | 45      | 22.882.315/0001-42 | TECPOLAR COMERCIO DE SERVICOS TECNICOS LTDA - ME             | CABINHO FLEXIVEL 1,5 MM2 1 KV VERMELHO                       | 010.232.0048-1 | 8           | 100   | 0,75     | 75,00     |
| 12/05/201 | 45      | 22.882.315/0001-42 | TECPOLAR COMERCIO DE SERVICOS TECNICOS LTDA - ME             | CABO FLEXIVEL 2,5MM2 750V VERMELHO                           | 010.232.0034-1 | 8           | 100   | 0,70     | 70,00     |
| 12/05/201 | 45      | 22.882.315/0001-42 | TECPOLAR COMERCIO DE SERVICOS TECNICOS LTDA - ME             | CABO FLEXIVEL 25MM2 1KV PRETO                                | 010.232.0013-9 | 8           | 50    | 8,58     | 429,00    |
| 20/05/201 | 403     | 22.882.315/0001-42 | TECPOLAR COMERCIO DE SERVICOS TECNICOS LTDA - ME             | CABINHO FLEXIVEL 1,5 MM2 1 KV VERMELHO                       | 010.232.0048-1 | 8           | 100   | 0,75     | 75,00     |
| 20/05/201 | 403     | 22.882.315/0001-42 | TECPOLAR COMERCIO DE SERVICOS TECNICOS LTDA - ME             | CABO FLEXIVEL 25MM2 1KV PRETO                                | 010.232.0013-9 | 8           | 50    | 8,58     | 429,00    |
| 11/05/201 | 1887875 | 84.684.455/0071-76 | TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIAL RIO CLARO)              | TUBO DE PVC SOLDABEL DE 1"                                   | 017.410.0005-0 | 11          | 420   | 2,00     | 840,00    |
| 21/05/201 | 1892786 | 84.684.455/0071-76 | TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIAL RIO CLARO)              | TUBO POLIETILENO 20MM (AZUL)                                 | 007.070.0006-8 | 11          | 3.500 | 1,42     | 4.970,00  |
| 10/05/201 | 42709   | 68.539.584/0001-01 | TRANSPORTE E COMÉRCIO IRMÃOS MENDES LTDA                     | RECARGA DE BOTIJAO DE GAS 13KG                               | 016.528.0001-8 | 8           | 11    | 53,00    | 583,00    |
| 05/05/201 | 1456    | 11.004.107/0001-24 | TUDOR COMERCIO DE CONEXOES EIRELI - EPP                      | TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 100MM                  | 011.073.0001-0 | 11          | 1.002 | 7,18     | 7.194,36  |
| 05/05/201 | 1456    | 11.004.107/0001-24 | TUDOR COMERCIO DE CONEXOES EIRELI - EPP                      | TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM                  | 011.073.0002-9 | 11          | 1.002 | 15,19    | 15.220,38 |
| 05/05/201 | 1456    | 11.004.107/0001-24 | TUDOR COMERCIO DE CONEXOES EIRELI - EPP                      | TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 200MM                  | 011.073.0003-7 | 11          | 600   | 22,84    | 13.704,00 |
| 05/05/201 | 9716    | 05.291.541/0001-30 | TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - ME                             | ALCOOL GELATINOSO ANTI-SEPTICO COM ACAO BACTERIANA           | 004.025.0003-2 | 8           | 100   | 12,00    | 1.200,00  |
| 12/05/201 | 146     | 20.741.559/0001-80 | UNIAO ARTES GRAFICAS LTDA                                    | ENVELOPE OFICIO TIMBRADO                                     | 001.560.0005-9 | 8           | 1.000 | 0,18     | 180,00    |
| 12/05/201 | 146     | 20.741.559/0001-80 | UNIAO ARTES GRAFICAS LTDA                                    | ENVELOPE BRANCO C/ TIMBRE ( 360 X 260 MM)                    | 001.560.0010-5 | 8           | 500   | 0,58     | 290,00    |
| 12/05/201 | 146     | 20.741.559/0001-80 | UNIAO ARTES GRAFICAS LTDA                                    | DESG-01 CONTROLE DE PROCESSO MOD.7 (SAT-04)                  | 001.911.0004-8 | 8           | 500   | 0,46     | 229,80    |
| 12/05/201 | 146     | 20.741.559/0001-80 | UNIAO ARTES GRAFICAS LTDA                                    | SEST-04 ATESTADO DE SAUDE OCUPACIONAL                        | 001.935.0004-3 | 8           | 5     | 39,00    | 195,00    |
| 04/05/201 | 236085  | 02.697.297/0001-11 | UNIVERSO ELETRICO LTDA                                       | CHAVE SECCIONADORA FUSIVEL 3NP4070-0CA01-160A                | 010.160.0006-5 | 8           | 3     | 213,33   | 639,99    |
| 10/05/201 | 401     | 02.697.297/0001-11 | UNIVERSO ELETRICO LTDA                                       | CHAVE SECCIONADORA FUSIVEL 3NP4070-0CA01-160A                | 010.160.0006-5 | 8           | 3     | 213,33   | 639,99    |
| 17/05/201 | 237485  | 02.697.297/0001-11 | UNIVERSO ELETRICO LTDA                                       | CHAVE SECCIONADORA FUSIVEL 3NP4070-0CA01-160A                | 010.160.0006-5 | 8           | 3     | 213,00   | 639,00    |
| 10/05/201 | 2638    | 06.177.718/0001-34 | V & M INFORMATICA LTDA -ME                                   | ADAPTADOR DE TOMADA NOVO PADRÃO 10A                          | 010.290.0001-1 | 12          | 50    | 4,14     | 207,00    |
| 18/05/201 | 10951   | 11.038.785/0001-08 | VILSON DA SILVA BRUM ME                                      | BOTA DE BORRACHA CANO MEDIO N.45                             | 008.016.0001-4 | 8           | 2     | 26,29    | 52,58     |
| 18/05/201 | 10951   | 11.038.785/0001-08 | VILSON DA SILVA BRUM ME                                      | CANTIL TERMICO 1L                                            | 008.051.0001-6 | 8           | 50    | 25,00    | 1.250,00  |
| 19/05/201 | 247176  | 35.820.448/0030-70 | WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA (FILIAL - CONTAGEM)     | ACETILENO (ABSORCAO ATOMICA)                                 | 002.010.0002-4 | 11          | 9     | 70,43    | 633,87    |
| 19/05/201 | 247176  | 35.820.448/0030-70 | WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA (FILIAL - CONTAGEM)     | AR SINTETICO 20% (PARA ABSORCAO ATOMICA)                     | 002.005.0002-3 | 11          | 10    | 60,32    | 579,07    |

Total:

1.217.071,